



No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004

Fecha

28 DE FEBRERO 2023

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de febrero, del año dos mil veintitrés (2023), en horario de la 9:01 a.m., se recibieron las ofertas que figuran debajo con la finalidad de participar en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**, llevado a cabo para ***“Adquisición de equipos informáticos para este Consejo”***.

RESULTA: Que el Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura convocó en fecha Veintiuno (21) de febrero del año dos mil veintitrés (2023) a que los proveedores interesados participen en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**, llevado a cabo para ***“Adquisición de equipos informáticos para este Consejo”***.

RESULTA: Que, en consonancia con lo establecido en la Ley 340-06, El Consejo Dominicano De Pesca y Acuicultura procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal Transaccional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito, también procedió a invitar de manera directa a las empresas: CERDROMA TRADE SOLUTIONS, SRL, RNC: 131271588, LUSEM CONSULTING, SRL, RNC: 132189592, FRACKA, SRL, RNC: 132080483.

RESULTA: Que en fecha veintitrés (23) de febrero del dos mil veintitrés (2023), fueron abiertas las ofertas presentadas, según los siguientes detalles:

Itcorp Gongloss, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131189522, la cual presentó oferta técnica y económica, no cotizo los ítems 9 y 10 de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple** para este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$147,860.99**

ALL Office Solutions TS, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131211224, la cual presentó oferta técnica y económica, no cotizo los ítems 6 y 9 de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple** para este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$116,022.05**

Vara, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 101673516, la cual presentó oferta técnica y económica, no cotizo los ítems 1, 6 y 9 de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple** para este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$150,721.40**

Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131505635, la cual presentó oferta técnica y económica, no especifica si el Disco Externo es SSD, no especifica en la propuesta la instalación y configuración del Sensor de temperatura, de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple** para este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$139,154.12**

FL Betances & Asociados, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 130067147, la cual presentó oferta técnica y económica, no cotizo los ítems 1,6 y 9 de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple** para este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$147,860.99**

Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131132057, la cual presentó oferta técnica y económica, no cotizo el ítem 9 de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, por lo que su oferta **no cumple para** este lote único, presentó una oferta por el monto de **RD\$139,989.80**

CECOM, SAS, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 101005084, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma **cumple** en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$206,991.36**,

WOME SOLUCIONES, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 132560981, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma **cumple** en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$202,188.28**,

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, expresa que el objetivo de las compras menores es *“(...) realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley”*.

CONSIDERANDO: Que, por su parte, en el numeral 04.01 *Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación* del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que “La Dirección Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado y cobertura geográfica en todo el territorio nacional” (Subrayado nuestro).



No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004

Fecha

28 DE FEBRERO 2023

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

RESUELVE:

ÚNICO: ADJUDICAR a la empresa:

WOME SOLUCIONES, SRL, por un monto de doscientos dos mil ciento ochenta y ocho pesos con 28/100 (RD\$202,188.28), su oferta cumple con todas las especificaciones técnicas y económicas requeridas para este proceso.

Miguel Ángel Estévez Bello
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

Pedro Antonio Gilbert Neboa
Director Administrativo Financiero



No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004

Fecha

23 DE FEBRERO 2023

ACTA SIMPLE DE APERTURA

Acta núm. 0004-2023 para la apertura de la oferta económica presentada en ocasión del proceso de compra menor No. CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004 llevado a cabo para el "Adquisición de equipos informáticos para este Consejo".

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de febrero, del año dos mil veintitrés (2023), en horario de las 9:01 a.m., se abrieron las ofertas presentadas, en el proceso de compra menor Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**, llevado a cabo para el **"Adquisición de equipos informáticos para este Consejo"**.

Miguel Ángel Estévez Bello
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

Pedro Antonio Gilbert Noboa
Director Administrativo Financiero

Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**
Nombre: **Adquisición de equipos informáticos para este Consejo**

Referencia	Código UNFSC	Descripción	Cantidad	Iscorp Conglora, SRL		ALL Office Solutions TS, SRL		Vera, SRL		Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	60101732	Punteros	2.00	\$ 3,962.92	\$ 7,925.84	\$ 1,316.53	\$ 2,633.06	-	-	\$ 1,700.00	\$ 3,400.00
2	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	23.00	\$ 550.30	\$ 12,656.90	\$ 68.96	\$ 1,576.88	\$ 115.00	\$ 2,645.00	\$ 70.83	\$ 1,624.49
3	43211708	Mouse USB	5	\$ 742.32	\$ 3,711.60	\$ 266.34	\$ 1,331.70	\$ 350.00	\$ 1,750.00	\$ 123.01	\$ 615.05
4	43211708	Mouse inalámbrico	5				\$ 1,714.20				
5	43211708	Disco externo 2 TB	1.00	\$ 989.84	\$ 989.84	\$ 342.84	\$ 342.84	\$ 600.00	\$ 600.00	\$ 305.15	\$ 305.15
6	43191508	Teléfonos IP inalámbrico de 10 líneas	2.00	\$ 6,446.08	\$ 12,892.16	-	-	-	-	\$ 3,022.25	\$ 6,044.50
7	43191508	Teléfonos IP 4 líneas	3.00	\$ 5,516.38	\$ 16,549.14	\$ 6,784.33	\$ 20,352.99	\$ 6,995.00	\$ 20,985.00	\$ 5,236.61	\$ 15,709.83
8	43191508	Teléfonos IP 3 líneas	10.00	\$ 5,441.72	\$ 54,417.20	\$ 3,769.18	\$ 37,691.80	\$ 6,200.00	\$ 62,000.00	\$ 3,022.25	\$ 30,222.50
9	4112215	Sensor de temperatura y humedad para Data C	1.00								
10	39121004	UPS	10.00			\$ 2,840.17	\$ 28,401.70	\$ 3,300.00	\$ 33,000.00	\$ 3,330.51	\$ 33,305.10
					\$ 128,308.94		\$ 88,023.77		\$ 127,730.00		\$ 117,827.22
				ITBIS	\$ 22,658.07	ITBIS	\$ 17,688.28	ITBIS	\$ 22,891.40	ITBIS	\$ 21,728.90
				TOTAL	\$ 147,881.01	TOTAL	\$ 116,022.05	TOTAL	\$ 150,721.40	TOTAL	\$ 139,154.12
OBSERVACIÓN				NO COTIZARON ITEM 9 Y 10		NO COTIZO LOS ITEMS 6 Y 9		NO COTIZO LOS ITEMS 1, 8 Y 9		No especifica si el Disco Externo es SSD No especifica en la propuesta la instalación y configuración del Sensor de temperatura.	

Firma:
BERNARDO MOJICA
ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**
Nombre: **Adquisición de equipos informáticos para este Consejo**

Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	FL Brénesca & Asociados, SRL		Muxibodaga Esp Del Caribe, SRL		CECOM, SAS		WOME SOLUCIONES SRL	
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	60101732	Punteros	2.00	\$ -	\$ -	\$ 1,745.50	\$ 3,487.00	\$ 1,517.72	\$ 3,035.44	\$ 1,481.00	\$ 2,962.00
2	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	23.00	\$ 61.53	\$ 1,415.19	\$ 51.27	\$ 1,179.21	\$ 163.03	\$ 3,726.69	\$ 108.00	\$ 2,484.00
3	43211708	Mouse USB	5	\$ 575.78	\$ 2,878.90	\$ 154.24	\$ 771.20	\$ 268.35	\$ 1,341.75	\$ 542.00	\$ 2,710.00
4	43211708	Mouse inalámbrico	5								
5	43211708	Disco externo 2 TB	1.00	\$ 1,079.26	\$ 5,396.30	\$ 324.58	\$ 1,623.90	\$ 537.97	\$ 2,689.85	\$ 542.00	\$ 2,710.00
6	43191508	Teléfonos IP inalámbrico de 10 líneas	2.00	\$ -	\$ -	\$ 2,933.00	\$ 5,866.00	\$ 3,070.88	\$ 6,141.76	\$ 3,362.00	\$ 6,724.00
7	43191508	Teléfonos IP 4 líneas	3.00	\$ 5,537.29	\$ 16,611.87	\$ 7,164.00	\$ 21,492.00	\$ 6,337.97	\$ 19,013.91	\$ 6,942.00	\$ 20,826.00
8	43191508	Teléfonos IP 3 líneas	10.00	\$ 6,255.08	\$ 62,550.80	\$ 7,164.00	\$ 71,640.00	\$ 3,435.44	\$ 34,354.40	\$ 3,796.00	\$ 37,960.00
9	4113215	Sensor de temperatura y humedad para Data C	1.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,026.57	\$ 16,026.57	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
10	29111604	UPS	10.00	\$ 2,600.47	\$ 26,004.70	\$ 2,479.66	\$ 24,796.60	\$ 8,081.01	\$ 80,810.10	\$ 4,952.00	\$ 49,520.00
					\$ 118,834.42		\$ 134,470.23		\$ 176,418.41		\$ 171,348.00
				ITBIS	\$ 21,354.38	ITBIS	\$ 24,384.64	ITBIS	\$ 31,674.95	ITBIS	\$ 30,842.28
				TOTAL	\$ 138,988.80	TOTAL	\$ 169,854.87	TOTAL	\$ 208,093.36	TOTAL	\$ 202,188.28
OBSERVACIÓN				NO COTIZO LOS ÍTEM 1, 6 Y 9		NO COTIZO EL ÍTEM 9		ESTÁN CORRECTO EN SUS CÁLCULOS		ESTÁN CORRECTO EN SUS CÁLCULOS	

OBSERVACIÓN

[Firma]
BERNARDO MORALES
ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**
Nombre: **Adquisición de equipos informáticos para este Consejo**

EVALUACIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA											
Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Itecorp Gongloss, SRL		ALL Office Solutions TS, SRL		Vara, SRL		Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL	
				CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	60101732	Punteros	2.00						NO CUMPLE	CUMPLE	
2	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	23.00			CUMPLE				CUMPLE	
3	43211708	Mouse USB	5			CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4	43211708	Mouse Inalambrico	5					CUMPLE		CUMPLE	
5	43211708	Disco externo 2 TB	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			NO CUMPLE
6	43191508	Teléfonos IP Inalámbrico de 10 líneas	2.00				NO CUMPLE		NO CUMPLE	CUMPLE	
7	43191508	Teléfonos IP 4 líneas	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8	43191508	Teléfonos IP 3 líneas	10.00					CUMPLE		CUMPLE	
9	41112215	Sensor de temperatura y humedad para Data Center	1.00		NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE		NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
10	39121004	UPS	10.00		NO CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE			
			OBSERVACIÓN		NO COTIZARON ITEM 9 Y 10		NO COTIZO LOS ITEMS 6 Y 9		NO COTIZO LOS ITEMS 1,6 Y 9		No especifica si el Disco Externo es SSD No especifica en la propuesta la instalación y configuración del Sensor de temperatura


Jairo Sánchez Mateo
ENCARGADO DE TECNOLOGIA (TIC)



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0004**
Nombre: **Adquisición de equipos informáticos para este Consejo**

EVALUACIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA											
Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	FL Belances & Asociados, SRL		Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL		CECOM SAS		WOME SOLUCIONES SRL	
1	60101732	Punteros	2.00	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
2	43211802	Almohadillas (pads) para mouse	23.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3	43211708	Mouse USB	5	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4	43211708	Mouse Inalambrico	5	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5	43211708	Disco externo 2 TB	1.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6	43191508	Teléfonos IP inalámbrico de 10 líneas	2.00		NO CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7	43191508	Teléfonos IP 4 líneas	3.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8	43191508	Teléfonos IP 3 líneas	10.00	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9	41112215	Sensor de temperatura y humedad para Data Center	1.00		NO CUMPLE		NO CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	
10	39121004	UPS	10.00		NO CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
OBSERVACIÓN				NO COTIZO LOS ITEMS 1, 6, 9 Y 10		NO COTIZO EL ITEM 9		Propuesta Cumple		Propuesta Cumple	

Firma
JUAN CARLOS SANCHEZ MATEO
ENCARGADO DE TECNOLOGIA (TIC)

